
افزایش ٦٠٠٠ مگاواتی مصرف برق کشور
سخنگوی صنعت برق گفت: با آغاز دوره گرما میزان مصرف برق کشور نسبت 
به هفته گذشته افزایش ٦ هزار مگاواتی و رشد ١١ درصدی را نسبت به هفته 

گذشته نشان می دهد.
به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشــهدی افزود: در جهت مصرف بهینه برق 
و اجرای برنامه های تشویق محور صنعت برق، پویش ویژه ای به نام »با انرژی 
« از نیمه اردیبهشت ماه آغاز شده که تا پایان شهریور ماه ادامه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه در قالب این پویش ضمن تشویق مردم به استفاده درست از 
انرژی برق، راه اندازی ســایت و اپلیکیشنی با همین نام نیز راهکارهای مصرف 
درســت برق به مردم آموزش داده می شود.مدیرعامل شرکت توانیر با ذکر این 
نکته که مشــترکان می توانند  از طریق وب اپلیکیشــن Ba-energy.ir در 
جریان این پویش قرار بگیرند، تصریح کرد: در کنار جوایز گسترده ای که برای 
تقدیر از فعالان  این پویش در نظر گرفته شده، محتواهای متنوعی برای آموزش 
راهکارهای مصرف بهینه برق  در وب اپلیکیشن با انرژی قرار گرفته است.وی، 
مشــارکت مردم در تامین برق پایدار از طریق آموزش و فرهنگ سازی و بهره 
گیری فعالانه در طرح را از مهمترین اهداف پویش با انرژی عنوان کرد و افزود: 
انتظار می رود با اجرای پویش با انرژی، شاهد  کاهش ١٥ درصدی مصرف برق 
مشــترکان خانگی باشیم که این کار با استفاده از راهکارهای ارائه شده در وب 
اپلیکیشن Ba-energy.ir  به راحتی قابل انجام است.رجبی مشهدی با اشاره 
به طرحهای تشویقی صرفه جویی در مصرف برق، از اختصاص قبض برق رایگان 
به مشــترکانی که مصرف برقشــان را کاهش می دهند، خبر داد و خاطرنشان 
ساخت: مشترکان متناسب با میزان کاهش انرژی، امتیاز دریافت می کنند و با 
شــرکت در قرعه کشی از جوایز ارزنده ای مانند خودرو، لوازم خانگی و کالای 
دیجیتال بهره مند می شوند.مدیرعامل توانیر در عین حال از معرفی نخستین 
دور برندگان مشــارکت کننده در این پویش در تیرماه خبرداد و با بیان اینکه 
مشــترکان می توانند از طریق نصب برنامه کاربردی با انرژی یا مراجعه به وب 
اپلیکیشــن Ba-energy.ir و ثبت شناسه قبض برق خود، مشارکت در این 
پویــش را آغاز کنند، تصریح کرد: تنها با  چند راهکار ســاده مانند قرار دادن  
درجه کولر روی عدد ٢٤ و اســتفاده از دور کند کولر آبی و یا عدم استفاده از 
وســایل پرمصرف برقی در ساعتهای اوج مصرف برق می توانند  شانس خود را 

برای دریافت جایزه افزایش دهند .

تولید انرژی خورشیدی 
در خاورمیانه افزایش می یابد

پیش بینی می شــود مصــرف تجدیدپذیرها در خاورمیانه تا ســال ٢۰٤۰، از 
سوخت های فســیلی پیش بیافتد و فوتوولتائیک خورشیدی، بزرگترین منبع 

نیروی پاک در این منطقه باشد.
جدیدترین تحقیقات شرکت »ریستاد انرژی« نشان می دهد، ظرفیت انرژی های 
تجدیدپذیر در خاورمیانه در سال های آینده افزایش می یابد و منابع انرژی سبز 
تا سال ٢۰٤۰، از مصرف سوخت های فسیلی در بخش نیرو، سبقت می گیرند. 
انتظار می رود فتوولتائیک خورشیدی )PV(  که سال گذشته سهم ٢ درصدی 
در تولید برق خاورمیانه داشــت،  تا اواســط قرن جاری، به عنوان منبع اصلی 
مورد استفاده برای تولید برق، ظاهر شود و بیش از نیمی از منبع تولید برق این 

منطقه را به خود اختصاص دهد.
پیش بینی می شــود تا سال ٢۰٥۰، منابع انرژی تجدیدپذیر از جمله برق آبی، 
علاوه بر انرژی خورشــیدی و بادی، ۷۰ درصد از سبد تولید برق خاورمیانه را 
تشــکیل دهند. این نشــان دهنده یک جهش عظیم در مقایسه با سهم پنج 
درصدی ثبت شده در پایان سال ٢۰٢۳ و به منزله یک تغییر دگرگون کننده 
در چشــم انداز انرژی منطقه اســت. با وجود افزایش تاسیسات انرژی پاک در 
آینده، این منطقه همچنان به شدت به گاز طبیعی در کوتاه مدت متکی خواهد 
بود و اســتفاده از آن تا زمانی که در ســال ٢۰۳۰ به اوج خود برسد، همچنان 
رشد خواهد داشت.بخش انرژی خاورمیانه در نقطه عطفی قرار دارد. اگرچه این 
منطقه، بزرگترین منطقه تولید نفت و گاز اســت، اما در واکنش به رشد سریع 
صنعتی، افزایش جمعیت و تلاش جهانی برای کاهش انتشار کربن، تمرکز خود 

را به انرژی های تجدیدپذیر تغییر داده است.

انرژی 

هشدار سازمان بازرسی به بانک ها 
درباره سودسپرده ها

معاون اقتصادی سازمان بازرســی کل کشور با هشدار به 
شبکه بانکی کشور در رابطه با رعایت نرخ سود سپرده های 
بانکــی، از برخورد با مدیران عامــل بانک های متخلف در 
صورت تخطی از بخش نامه های بانک مرکزی پیرامون سود 

سپرده بانکی خبر داد.
ستار شیرعالی، معاون اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور 
طی نامه ای مراتب الزام بانک ها به رعایت موارد مذکور را به 
تمامی بانک ها و موسسات اعتباری متذکر شد. وی در این 
نامه نوشته اســت: افزایش نرخ سود سپرده های بانکی در 
برخــی بانک ها و عدم رعایت مقررات ابلاغی بانک مرکزی 
در ایــن رابطه )بخشــنامه های منتهی بــه ۰١/٢۸۰۳۷۳ 
مورخ ١٤۰١/١١/١۰(، علاوه بر اینکه موجب افزایش بهای 
تمام شده پول شــده، بلکه رقابت ناسالم در شبکه بانکی 
را بــه منظور جذب حداکثری منابع افزایش داده اســت؛ 
به گونه ای کــه برخی بانک ها بدون در نظر گرفتن عواقب 
ناگوار و جبران ناپذیر افزایش سود سپرده های سپرده گذاران 
بر تراز مالی بانک، به رغم هشدارهای قبلی، با هدف حفظ 
و افزایش ســهم خود از منابع سپرده ای، همچنان در پی 
جذب سپرده از طریق افزایش نرخ سود سپرده ها هستند 
که در نهایت منجر به تشــدید ناتــرازی در برخی بانک ها 
خواهد شد.شــیرعالی با تاکید بر اینکه مطابق با مفاد نامه 
اشاره شده موضوع نحوه پرداخت سود به سپرده های بانکی 
در ســطح تمامی  بانک ها و در کل کشور برای سال ١٤۰۳ 
در دستورکار بررسی سازمان بازرسی قرار دارد، خاطرنشان 
کرد: با عنایت به اهمیت و حساســیت موضوع در شرایط 
فعلــی نظام بانکی، در صــورت ملاحظه هرگونه تخطی از 
بخشنامه های بانک مرکزی، اقدامات قانونی لازم در ارتباط 
با عملکرد غیرقانونی مدیران عامل بانک ها و اعضای هیئت 
مدیره توسط آن سازمان صورت خواهد پذیرفت.وی از بانک 
مرکزی خواســت که به عملکرد شبکه بانکی در این رابطه 
نظارت مستمر به عمل آورده و گزارش اقدامات آن بانک را 

به سازمان بازرسی کل کشور منعکس کند.

بازار خودرو به کما رفت
بازار خودرو در ششــمین روز هفته شاهد ثبات قیمت ها 

بود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلایــن، آن طور که گزارش ها 
 SE نشان می دهد، طی ٢٤ ســاعت گذشته پراید ١٥١
مدل ١٤۰۳ در بازار خــودرو بدون تغییر به قیمت ۳۳۸ 
میلیون تومان و پراید ١٥١ SE مدل ١٤۰٢ نیز به قیمت 

۳٢۰ میلیون تومان به فروش می رود. 
در این میان، قیمت پژو ٢۰٦ تیپ ۳ پانوراما مدل ١٤۰٢ 
در بازار ٦۳٥ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ٢۰۷ 
دنده ای مدل ١٤۰۳ هــم ۷٤٢ میلیون تومان به فروش 
رفت. اما پژو ٢۰۷ پانوراما اتوماتیک TU٥P مدل ١٤۰۳ 
یک میلیارد و ٢۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ٢۰۷ 
تیپ ٥ مدل ١٤۰٢ نیــز ٦٥٢ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد. اما پژوپــارس ELX-TU٥ مدل ١٤۰٢ به قیمت 
۸٤۰ میلیــون تومان و پژوپارس LX مــدل ١٤۰٢ در 
حدود ۸٢۰ میلیون تومان قیمت خورد.بنا به این گزارش، 
تــارا اتوماتیک V٢ مــدل ١٤۰۳ در بازار به قیمت ۹۳۰ 
میلیون تومان و تارا دنــده ای V١ مدل ١٤۰۳ نیز ۷۷۰ 

میلیون تومان قیمت خورده است.
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول ٢٤ ساعت 
گذشــته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل ١٤۰۳، 
یک میلیــارد و ٤۰ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشــنال مدل ١٤۰٢ هم یک میلیارد و 
٢۰ میلیــون تومان قیمت خورده اســت.  راناپلاس مدل 
١٤۰۳ در طول ٢٤ ساعت گذشته در حدود ٦٤٥ میلیون 
تومان قیمــت پیدا کرد. راناپلاس مــدل ١٤۰٢ در بازار 
 S ٥۸۰ میلیــون تومان به فروش رفت. همچنین ســاینا
دنــده ای بنزینی مدل ١٤۰۳ در بازار ٤٢۳ میلیون تومان 
و ســاینا S دنده ای بنزینی مدل ١٤۰٢ هم ٤۰٥ میلیون 
 EF۷ تومان قیمت خورده اســت. اما سمند سورن پلاس
دوگانه ســوز مــدل ١٤۰۳ در بــازار ۷۷۰ میلیون تومان 
فروخته شد. شــاهین G اتومات CVT مدل ١٤۰۳ هم 
۸٢٥ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. شــاهین G اتومات 
CVT مدل ١٤۰٢ در بازار به ۸۰۰ میلیون تومان رسیده 
اســت. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ١٤۰۳ به 

قیمت ٤٢۰ میلیون تومان به فروش رفت.

اعلام قیمت دام زنده 

قیمت دام زنده روزگذشــته، در حالی  که بیشترین بهای 
گوســفند زنده و کمترین بهای گوســاله زنده متعلق به 

خراسان رضوی است اعلام شد.
به گزارش خبرآنلاین، قیمت دام زنده روز جمعه مشخص 
شد که بر اســاس این آمار، قیمت گوسفند زنده در بازار 
تهران حداقل ۳۰۰ هزار تومان و حداکثر ۳٢٥ هزار تومان 
است.بررسی بازار اصفهان نشان می دهد نرخ گوسفند زنده 
از ٢۸۰ هزار تومان شــروع و تــا ۳١۰ هزار تومان معامله 
می شود.گوســفند زنده در بازار خراســان رضوی از ۳١۰ 
هزار تومان شروع و تا ۳٢٥ هزار تومان ادامه دارد.گوسفند 
زنده در استان فارس هم از ٢۸۰ هزار تومان تا ۳١۰ هزار 
تومان قیمت گذاری شده است.در استان همدان نیز بهای 
گوسفند زنده از ٢۸۰ هزار تومان تا ۳١۰ هزار تومان متغیر 

است.
در استان مرکزی هم نرخ گوسفند زنده در مدار ٢۸۰ هزار 
تومان تا ۳۰۰ هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد.

گوســفند زنده با کمترین قیمت در بــازار ایران، یعنی با 
بهــای ٢٦۰ هزار تومان تا ٢۷۰ هزار تومان خرید و فروش 
می شود.بررســی بازار تهران نشــان می دهد گوساله زنده 
در این اســتان به ازای هر کیلوگرم از ١۸۰ هزار تومان تا 
٢۰۰ هزار تومان متغیر است.بررسی روزانه بازار استان های 
مختلف کشــور حاکی از آن اســت که بیشترین قیمت 
گوسفنده زنده متعلق به استان خراسان رضوی و کمترین 
آن متعلق به استان چهارمحال و بختیاری است.گوساله در 
اســتان های همدان و مرکزی هم بیشترین قیمت را دارد. 
همچنین رکورد کمترین بهای گوساله زنده نیز به استان 
خراسان رضوی برمی گردد.طبق این گزارش نرخ دام زنده 

در استان های مختلف تغییری نکرده است.

بانک و بیمه 

خودرو 

بازار 
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فصل داغ نقل و انتقال مســکن آغاز 
شده و مســتاجران با قیمت ها روبه رو 
هستند که اغلب از پس نرخ های جدید 

برنمی آیند.
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک در واکنش 
به سیاســت تعیین ســقف اجاره بها، گفت: 
معتقدم به دلیل این که زیرساخت های آن را 
فعلا نداریم، آن طور که باید اثرگذار نیست. 
البته شــاید چند ســال آینده این موضوع 
جواب دهد، ولــی در حال حاضر این اتفاق 
نمی افتد. نکته ای که امســال بازار مســکن 
را نســبت به ســال های قبل متمایز کرده، 
این اســت که دولت برای اولین بار در بازار 
مسکن به صورت مســتقیم دخالت خواهد 
کرد. براساس »قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها« اگر تورم عمومی سالانه 
بیش از ۳۰ درصد باشد شورای عالی مسکن 
مکلف اســت تا نســبت به تعیین ســقف 
حداکثــر افزایش اجاره بها بــه میزان ٥۰ تا 
١۰۰ درصد تورم عمومی سالانه اقدام کند.

بر همین اساس، وزیر راه و شهرسازی اخیرا 
از تعییــن و ابلاغ ســقف اجاره بها در نیمه 
خرداد خبر داده و گفته است: تعیین سقف 
اجاره بها در شــورای عالی مســکن با اخذ 
نظرات اســتان ها حداکثر تا یک هفته دیگر 

ابلاغ خواهد شد.
مهــرداد بذرپاش همچنیــن درباره تعیین 
سقف اجاره بها در استان تهران عنوان کرده؛ 
هنوز نرخ تورم در اســتان تهران مشخص 

نشده اســت و همزمان با تعیین نرخ تورم 
سقف اجاره مســکن در استان تهران اعلام 
می شــود.به گفته بذرپاش، سقف اجاره در 
اســتان تهران در هفته آینده اعلام می شود 
و در همین مدت زمان هم نرخ تورم استان 
تهران اعلام خواهد شــد.این در شــرایطی 
اســت که کارشناسان مســکن بر این باور 
هســتند که دخالت دولت در بازار مسکن 

نمی تواند چندان موثر واقع شود.
زیرساخت های تعیین سقف اجاره بها 

فراهم نیست
در همین خصوص کیانوش گودرزی، رئیس 
اتحادیه مشــاوران امــلاک در گفت وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین درباره تعیین ســقف 
برای اجاره بها می گوید: براســاس آنچه که 
مجلس تصویب کرده، اگر تورم مسکن بالاتر 
از تورم عمومی کشور قرار گیرد، باید بتوان 
یک عدد و رقمی را برای سال مشخص کرد. 
حالا این به شــرایط هر استان ممکن است 

متفاوت باشد.
وی می افزایــد: ایــن موضــوع فی نفســه 
اشــکالی ندارد، منتها دو مساله وجود دارد. 
اول این کــه چرا ما باید از دســت مان یک 
موضوعی در حوزه مســکن خارج شود که 
بخواهیــم ورود کنیم و برای آن نرخ گذاری 
کنیم.رئیس اتحادیه مشاوران املاک تصریح 
می کند: حالا ممکن اســت در جاهای دیگر 
هم این اتفاق بیفتــد، ولی این قدر افزایش 
قیمت نداریم، ولــی در ایران این قدر وضع 

بحرانی می شــود که ما مجبور می شویم به 
عنوان  ارقامی برســیم.گودرزی  و  عدد  یک 
می کند: دوم این که زیرساخت ها را نداریم. 

ممکن اســت تعیین ســقف اثرگذار باشد 
کــه من هم معتقــدم اثرگذار اســت، ولی 
زیرســاخت های آن را نداریــم. وی متذکر 
می شــود: از نظر شــکلی ممکن اســت در 
اذهان عمومی این اتفــاق بیفتد که بازار را 
بتــوان با آن تنظیم کــرد، ولی در مجموع 
معتقدم به دلیل این که زیرساخت های آن را 
فعلا نداریم، آن طور که باید اثرگذار نیست. 
البته شــاید چند ســال آینده این موضوع 
جواب دهد، ولــی در حال حاضر این اتفاق 
نمی افتد.رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک 
یادآور می شــود: من همیشــه گفتم وقتی 
در حوزه مسکن حرف می زنیم، دنبال علت 
نباید بگردیم، چون ۳۰، ٤۰ ســال است که 
نســبت به این موضوع کم کاری شده است.

گودرزی در ادامه می گوید: این کار نیازمند 
آمار و اطلاعات دقیق است و هنوز آن آمار 
و اطلاعات دقیق به دســت نیامده اســت. 
ســامانه ها کارشــان به اتمام نرســیده که 
بخواهیم بگوییم عمومیت پیدا کرده و دیگر 

همه پذیرفتند کار را انجام دهند.
وی عنــوان می کنــد: ســامانه خودنویس 
که همیــن الان متعاملین خــارج از دفاتر 
املاک می تواننــد قرارداد بنویســند، یک 
مقداری حــوزه کاری مشــاوران املاک و 
آمار و اطلاعات و زیرســاخت ها را از دست 

آحاد مردم خارج خواهد کرد.رئیس اتحادیه 
مشــاوران املاک تصریــح می کند: آن طور 
که من در حوزه مســکن رصد می کنم، من 
عددها را این قدر شدید ندیدم. حالا ممکن 
است عدد و رقم ها پایین تر از این که مالکان 
اجرایی می کردند و یا مشاوران املاک باعث 
می شدند زیر این عدد انجام شود، ولی با این 
حســاب می گویند دولت این عدد و رقم را 
تعیین کردند و یک مقداری دوگانگی ایجاد 

کرده است.
میزان افزایش اجاره بها 

چقدر خواهد بود؟
نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک 
استان تهران نیز در گفتگویی با خبرآنلاین 
می گوید: طبق قانون ساماندهی بازار زمین 
مسکن و اجاره نرخ گذاری باید بازار اجاره از 
قیمت گذاری تبعیت کند که تجربه نشــان 
داده این موضوع در سال های گذشته انجام 
نشده است. داود بیگی نژاد با بیان این که به 
طور معمول اقدامات و کارهای دســتوری 
اثرگــذاری چندانی در بازار اجاره مســکن 
نخواهد داشت، می افزاید: تجربیات زیادی از 
اقدامات دستوری در بازار مسکن داشته ایم 
که حاکی از آن بود که این اقدامات چندان 

اثر گذار در بازار مسکن نبود. 
وی تصریــح می کنــد: مســکن مهم ترین 
عامل در افزایش نرخ تورم کشــور به شمار 
می رود که در اردیبهشــت ماه این نرخ تورم 
خود را نشــان داد. از سوی دیگر در دوران 
کرونا که ســقف قیمتی برای نرخ اجاره بها 
تعیین شده بود، شــاهد آن بودیم که بازار 
تبعیتــی از این موضوع نداشــت.بیگی نژاد 
عنوان می کند: مشــاوران املاک در اجرای 
این طرح بلاتکلیف هســتند؛ چراکه ممکن 
است توافقاتی بین موجر و مستاجر صورت 
گیرد کــه بیش از نرخ تعیین شــده اجاره 
پرداخــت کنند در این بین مشــاور املاک 
بین قیمت توافق شــده موجر و مستاجر و 

قانون می ماند. 
وی متذکر می شــود: ابزارهــای نظارتی و 
ضمانت نامه های اجرایــی چندان نمی تواند 
در ایــن بخش موثر باشــد و تنهــا باعث 
افزایش پرونده های مســکنی در شــورای 
حل اختلاف می شــود. نایب رئیس اتحادیه 
مشــاوران املاک تاکید می کند: حدود ۳١ 
درصد نرخ تورم در اردیبهشت ماه است که 
١٥ درصد از این نرخ تورم مربوط به بخش 
مسکن اســت که براساس قانون ساماندهی 
بازار زمین و مســکن نرخ تورم اگر بیش از 
۳۰ درصد باشد، سقف اجاره را باید شورای 
عالی مســکن تعیین کند که در این بین با 
توجه به نــرخ ۳١ درصد قیمت گذاری باید 

صورت گیرد.

چرا کنترل بازار اجاره سخت است؟

کمک قیمت گذاری اجاره بها به مستاجران 

نفت از افزایش قیمت دلسرد شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه 
به  گذاران  سرمایه  که  آسیا  بازار 
اظهارات مقامــات بانکی آمریکا 
درباره زود بودن کاهش نرخ بهره 
واکنش نشان دادند، کاهش یافت.

بهــای معامــلات نفت برنــت با ١٢ 
ســنت معــادل ۰.١٥ درصد کاهش، 
به ۸١ دلار و ۷٤ ســنت در هر بشکه 
رســید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ١۷ سنت معادل 
۰.٢٢ درصد کاهش، به ۷۷ دلار و ۷٤ 

ســنت در هر بشکه رســید. لوری لوگان، رئیس فدرال رزرو دالاس، اظهار کرد: با وجود کاهش اخیر 
تورم، همچنان نگران ریسک های صعودی تورم است و هشدار داد که بانک مرکزی آمریکا همزمان با 
رصد داده ها برای واکنش مناســب، باید انعطاف پذیر باشد و همه گزینه ها را روی میز نگه دارد.لوگان 
در رویدادی در الِ پاسوی تگزاس گفت: واقعا مهم است که در هیچ مسیر خاصی برای سیاست پولی، 

قفل نشویم. تصور می کنم خیلی زود است که واقعا به کاهش نرخ بهره فکر کنیم.
بازارهای نفت به دلیل دورنمای بالاتر ماندن نرخهای بهره توسط فدرال رزرو به مدت طولانی تر، تحت 
فشــار نزولی قرار گرفته اند و نفت برنت در ٢۳ مه، به پایینترین حد خود در بیش از ســه ماه گذشته 
رســید.یک نظرسنجی فدرال رزرو نشــان داد که فعالیت اقتصادی آمریکا از اوایل آوریل تا اواسط ماه 
مه، به رشــد خود ادامه داد، اما شــرکتها نسبت به آینده بدبینتر شــده اند و همزمان، تورم با سرعت 

متوسطی، رشد کرده است.
هزینه های اســتقراض بالاتر، برای تقاضا و قیمت نفت خام منفی است. در حال حاضر، انتظار می رود 
فدرال رزرو در ســپتامبر، کاهــش نرخ بهره را آغاز کند در حالی که در ابتدای ســال،  بازارها انتظار 
داشــتند، کاهش نرخ بهره در ژوئن آغاز شود.در همین بین، اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( روز 
پنجشنبه اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ٢٤ مه، ٤.٢ میلیون بشکه کاهش یافت و به 
٤٥٤.۷ میلیون بشکه رسید، در حالی که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ١.۹ میلیون بشکه 

ای ذخایر را پیش بینی کرده بودند.
با این حال، ذخایر بنزین در آمریکا برخلاف این انتظار که تقاضا در آستانه تعطیلات طولانی روز یادبود 
که همواره آغاز فصل رانندگی تابســتانی اســت، بالاتر خواهد بود، افزایش یافت. اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا اعلام کرد ذخایر بنزین در هفته گذشــته، ٢ میلیون بشــکه افزایش یافت و به ٢٢۸.۸ میلیون 
بشکه رسید، در حالی که انتظار می رفت ٤۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کند. به گزارش ایسنا، سه منبع 
آگاه از مذاکرات اوپک پلاس روز پنجشــنبه گفتند: اوپک پلاس ســرگرم کار روی توافق پیچیده ای 
است تا در نشست روز یکشنبه خود به توافق برسد و به این گروه اجازه دهد تا بخشی از کاهش عمیق 
تولید نفت خود را تا ســال ٢۰٢٥ تمدید کند.بر اساس گزارش رویترز، تولیدکنندگان اوپک پلاس در 
حال حاضر تولید خود را به میزان ٥.۸٦ میلیون بشــکه در روز محدود کرده اند که معادل ٥.۷ درصد 

تقاضای جهانی است.

بازار طلای جهانی به چراغ قرمز رسید
قیمت طلا روز پنجشــنبه )۳٠ مه( ثابت بود زیرا سرمایه گذاران منتظر قرائت نرخ تورم در 
ایالات متحده بودند که می تواند بینش بیشــتری در مورد مسیر سیاست فدرال رزرو ارائه 

دهد.
هر اونس طلا پس از کاهش یک درصدی جلسه قبل، بدون تغییر در ٢۳۳۸ دلار و چهار سنت در هر 
اونس بود. طلای آمریکا با ۰.٢ درصد کاهش به ٢۳٥۸ دلار و ۳۰ سنت رسید.نظرسنجی فدرال رزرو 
نشان داد که فعالیت های اقتصادی ایالات متحده از اوایل آوریل تا اواسط ماه می به رشد خود ادامه داد، 
اما شــرکت ها در بحبوحه تضعیف تقاضای مصرف کننده نسبت به آینده ضعیف تر شدند، در حالی که 
تورم همچنان با سرعت ملایمی در حال افزایش است. سرمایه گذاران در حال حاضر منتظر قرائت آوریل 

شاخص قیمت مصرف کننده هستند که در روز جمعه منتشر می شود.
طبق اعلام CME FedWatch Tool، شرط بندی معامله گران نشان دهنده شک و تردید فزاینده ای 
است که فدرال رزرو بیش از یک بار در سال ٢۰٢٤ نرخ بهره را کاهش خواهد داد و در حال حاضر با 
احتمال ٦١ درصد کاهش نرخ تا نوامبر قیمت گذاری می شود.شــمش به عنوان محافظ تورم شناخته 
می شود، اما نرخ های بالاتر هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بازده را افزایش می دهد.مقامات دولتی 
و صنعتی اعلام کردند که واردات نقره هند در چهار ماه اول سال از کل سال ٢۰٢۳ فراتر رفته است.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.٢ درصد افزایش به ۳٢.۰۳ دلار در هر اونس رسید، پلاتین ٥.۰ 
درصد افزایش یافت و به ١۰٤۰ دلار و ٥٥ ســنت رســید و پالادیوم با ١.۳ درصد کاهش به ۹٥٢.٥۰ 

دلار رسید.

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مواد ا و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ١۳۹۰/۹/٢۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه بلامعارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل- دهستان هرازپی

١- اصلی )قریه مصیبتان(
۷۸٢ فرعی آقای احمد پهلوانی در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی که کل عرضه موقوفه است به مساحت ١۹١,٢۰ متر مربع خریداری شده 
بلا واسطه از رسول پهلوانی و مع الواسطه از خدیجه غلامی و مشهدی ولی اله عباس تبار و 

مالک رسمی اداره اوقاف و امور خیریه آمل
لذا به موجب ماده -۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و مــاده ١۳ - آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله ١٥ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 1725944
تاریخ انتشار نوبت اول: ٠۳/12/14٠۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ٠۳/2٦/14٠۳

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول
شــرکت تعاونی مسکن شاغلین مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 

تهران دارای شناسه ملی ١٤۰١١٥٤۹۷٥۸ و به شماره ثبت ٤۰٥۷
بدینوســیله از کلیه اعضاء محترم دعوت می شــود تا در مجمع عمومی عادی نوبت اول که 
راس ساعت ١١ روز چهارشنبه مورخ ١٤۰۳/۰٤/٢۰ در محل سالن اجتماعات واقع در مرکز 

تحقیقات کشاورزی ورامین تشکیل می شود، حضور به هم رسانند.
از کلیه اعضایی که داوطلب عضویت در ســمت بازرس شــرکت تعاونی هســتند دعوت به 
عمل می آید پس از انتشــار آگهی حداکثر به مدت ٥ روز کاری تقاضای خود را با در دست 
داشــتن مدارک هویتی به منظور تکمیل پروسه ثبت نام به محل دفتر شرکت تعاونی ارائه 
نمایند. اگر حضور عضوی در مجمع میســر نباشــد می تواند وکالتا حق اعمال رای به غیر 
دهــد و هر یک از اعضــا تعاونی می تواند نماینده تام الاختیــاری )از میان اعضا یا خارج از 
آن( بــرای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید، تعداد آرا وکالتی هر عضو حداکثر ۳ 
رای و هرشــخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. تایید وکالت و احراز هویت با یک نفر 
نماینده هیات مدیره و بازرس می باشد. متقاضیان اعطای نمایندگی باید حداکثر ٤۸ ساعت 
قبل از برگزاری مجمع به همراه نماینده خود و با در دست داشتن مدرک موید عضویت در 
تعاونی و کارت شناســایی معتبر در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین 
عضویت متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه توسط مقام مذکور تایید و برگه 
ورود در مجمع برای نماینده صادر شود. براساس ماده ١٤۰ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومــی )موضوع تبصره ۳ ماده ۳۳ قانون بخش تعاونی( به منظور تامین حق نظارت عضو 
در امور تعاونی اعضا می توانند از ٥ روز قبل از تشکیل مجمع به تعاونی مراجعه و ترازنامه و 
حساب سود و زیان و گزارش های مالی هیات مدیره و بازرس و بازرسان تعاونی را ملاحظه و 
از آنها یادداشت برداری کنند. در ضمن یادآوری می شود این مجمع با حضور اکثریت اعضا 
رســمیت می یابد و تصمیماتی که در آن اتخاذ شود برای کلیه اعضا )اعم از حاضر و غایب( 

نافذ و معتبر خواهد بود.
دستور جلسه:

١- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس
٢- رسیدگی و اتخاذ تصمیم درخصوص صورت های مالی سال ١٤۰۰-١٤۰١-١٤۰٢

۳- انتخاب بازرس
٤- اتخاذ تصمیم درخصوص افزایش سرمایه شرکت تعاونی و افزایش تعداد اعضاء

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد ا و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ١۳۹۰/۹/٢۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر

-۳۳ اصلی قریه بازیار کلا
١۰٦٥۹ فرعی خانم زهرا ابراهیمی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با 
کاربری مسکونی به مساحت ٢۳۰ متر مربع خریداری شده بلاواسطه از سیف اله چوپانی و 

مع الواسطه از علی خانزاد
لذا به موجب ماده -۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و مــاده ١۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبــت به فاصله ١٥ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف 1724٦۳٠
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آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ١۳۹۰/۹/٢۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

٦- اصلی قریه هلی کتی 
٥٥ فرعی خانم تکتم رمضانی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری 
مسکونی که سی و یک سیر و هفت مثقال و دو نخود مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است 
به مساحت ۳٥۹,۹٥ متر مربع، خریداری شده بلاواسطه از پروانه رمضانی و عزیزاله رضاپور 

و رحمت رضاپور و یعقوب فولادوند و نصراله رضاپور
لذا ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی و 
مــاده ١۳ - آئین نامه به موجب مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ١٥ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه کنند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف 172545٦
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